
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
                                   Responsabile dell’istruttoria: Antonio PUTIGNANO                            Tel. 099/7730516 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, L. 296/2006; 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a), D.lgs. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 

quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei confronti dei 

lavoratori dipendenti in attività di servizio; 

 

VISTO l’art. 46 L. 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne e alle 

consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

ACCERTATO che non esiste personale interno all’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto in possesso 

di specifiche competenze che consentano di assume l’incarico di responsabile della Sorveglianza sanitaria; 

 

VISTO l’art. 1 D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012; 

 

CONSIDERATO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, come modificata dall’art.1, 

comma 130, Legge n. 145/2018, che prevede che l’obbligo di acquisto sul MEPA non trova applicazione per 

importi inferiori a € 3000; 

 

VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate, al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

 

CONSIDERATO l’art 49 comma 6 del dlgs 36/2023 il quale cita “È comunque consentito derogare 

all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 

RITENUTA la necessità, anche sulla base del Documento di Valutazione dei Rischi di questo Ufficio, di 

procedere alla individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per l’Ufficio 

VII-Ambito Territoriale di Taranto; 

 

VISTA la nota prot. AOOUSPTA n. 18616 del 15.11.2023, con la quale questo Ufficio ha emanato l’“Avviso 

pubblico per l’affidamento diretto dell’incarico di ‘Medico Competente’ per il servizio di sorveglianza 

sanitaria dell’Ufficio VII Ambito Territoriale di Taranto”; 

 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 18615 del 15-11-2023, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice prevista dal citato Avviso pubblico; 

 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice di cui sopra, con particolare riferimento al verbale n.2 del 

02.01.2024, da cui si evince che la stessa Commissione ha redatto la graduatoria di merito e proposto 

l’aggiudicazione dell’incarico di Medico Competente al primo classificato, Dott. BRIATICO VANGOSA 

Giuseppe della società ECOPAN SANITA’;  
 

http://www.usptaranto.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
                                   Responsabile dell’istruttoria: Antonio PUTIGNANO                            Tel. 099/7730516 

CONSIDERATO che l’esito della procedura selettiva è stato pubblicato sul sito di questo USR con nota 

prot. AOOUSPTA n. 66 del 03-01-2024; 

 

CONSIDERATO che il Dott. BRIATICO VANGOSA Giuseppe, della società ECOPAN SANITA’ con 

nota p.e.c. del 08.01.2024 assunta al protocollo AOOUSPTA n. 213 del 09.01.2024, ha manifestato la 

volontà di accettare l’incarico; 

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul pertinente capitolo di spesa; 

 

 

DECRETA 

 

1) si approva la graduatoria di merito così come riportata nel verbale n.2 del 02.01.2024 (allegato alla 

nota prot. AOOUSPTA n. 66 del 03.01.2024) dalla Commissione giudicatrice nominata con decreto prot. 

AOOUSPTA n. 18615 del 15-11-2023; 

 

2) per l’effetto, si individua e nomina quale affidatario dell’incarico di Medico Competente per il servizio 

di sorveglianza sanitaria dell’Ufficio VII-Ambito Territoriale di Taranto, per l’anno 2024, il Dott. 

BRIATICO VANGOSA Giuseppe, della società ECOPAN SANITA’; 

 

3) la regolamentazione giuridica ed economica dell’incarico in oggetto viene definita da apposito 

contratto, al quale si rinvia. 

 

 

 

 

                                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                                       Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 
 

Pubblicato sul sito Web dell’USR per la Puglia 

 

Alle OO.SS. Comparto Funzione Pubblica  

segrdirettore-puglia@istruzione.it 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:segrdirettore-puglia@istruzione.it

		2024-01-12T08:44:17+0000
	ALFONSO VITO


		2024-01-12T11:00:04+0100
	protocollo




